
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 

10.1.1A            10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 

 

Prot.n.6227/C14                                                           Pianoro, 27 settembre 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) 
n. 9952 del  17/12/2014 il MIUR, avente titolarità sull’Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo ha 
emesso l’avviso pubblico prot.n.AODDGEFFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle istituzioni scolastiche 
finalizzato alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica; 

VISTA         la candidatura di questo istituto n. 21198 del 12/11/2016 in risposta all’Avviso prot. AOODGEFID\10862 
del 16 settembre 2016, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”; 

VISTA la nota MIUR prot.n.AOODGEFID/28608 del 13/07/2017 inviata all’USR dell’Emilia-Romagna; 
VISTA la nota prot.n.AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 del MIUR che contiene la formale autorizzazione del 

progetto, all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa; 
VISTO          l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 

responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  
VISTA la nomina di RUP prot.n.5484/C14 del 19/08/2017 conferita alla Dirigente Scolastica Cinzia Quirini; 
VISTO  il Decreto Direttoriale USR Emilia-Romagna prot.264 del 13/07/2017 che definisce il mutamento di 

incarico della Dirigente Scolastica Quirini Cinzia dall’I.C. di Pianoro all’I.C. n.21 Bologna dal 01/09/2017; 
VISTA il Decreto Direttoriale USR Emilia Romagna prot.n.460 del 30/08/2017 che conferisce al Dirigente 

Scolastico Adriano Rovinazzi l’incarico di reggenza dell’Istituto Comprensivo di Pianoro con decorrenza 
01/09/2017; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo RUP; 
DETERMINA 

 
- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sui Fondi Strutturali Europei di cui alla nota prot. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 
tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175   

- Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa  
ratifica nella prima seduta utile.  
                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                            Dott. Adriano Rovinazzi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.gov.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F .  9 1 2 0 1 2 2 0 3 7 2       B O I C 8 3 0 0 0 E  
 

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion

